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Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA (nedan SCA eller bolaget) har beretts möjlighet att 
yttra sig över rubricerad remiss. 
 
SCA är Europas största privata skogsägare med 2,6 miljoner hektar skog i norra Sverige, 
Estland, Lettland och Litauen. I norra Sverige har SCA också en diversifierad och 
välutvecklad skogsindustri, anpassad för att ta väl vara på och skapa högsta möjliga värde 
av skogsresurser. Vid SCAs industrier tillverkas sågade trävaror, massa, 
förpackningspapper och biobränslen. SCA med huvudkontor i Sundsvall har 3 700 
medarbetare varav de allra flesta arbetar i norra Sverige. Genom ett aktivt och hållbart 
skogsbruk och stor köpare av virkesråvara skapar bolaget bättre förutsättningar för en 
levande landsbygd i Norrland. 
 
I omställningen mot ett mer hållbart samhälle spelar skogen en allt viktigare roll. Förnybara 
produkter som biobränslen, förpackningspapper och trävaror blir substitut för fossila 
bränslen, plast och betong. SCA tillverkar produkter som har en långsiktigt växande 
efterfrågan och som möter höga krav på hållbarhet och flexibilitet.  
 
SCAs växande skogar binder koldioxid. Under 2021 uppgick den klimatnytta SCA 
genererar upp till 10,5 miljoner ton koldioxid. Bolagets målsättning är att öka från 10 
miljoner ton till 15 miljoner ton genom ökad tillväxt i skogen, högre substitutionseffekt och 
lägre fossila utsläpp.  
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För skogsindustrin är utformningen och ändringarna i IED av stor betydelse. SCA är positiv 
till ambitionen att förbättra direktivets effektivitet. SCA ser dock risk att föreslagna 
ändringar i alla delar inte leder till en förbättrad effektivitet utan kan riskera att bli 
betungande och kostnadskrävande för såväl industriverksamheter som för prövnings-
instanser och andra myndigheter. För att industrin ska kunna fortsätta den industriella 
omvandlingen mot fossilfrihet krävs rättssäkra och smidiga tillståndsprocesser som inte 
hämmar utveckling. För flertalet av de ändringar som föreslås kan finnas viss risk att de 
kan försvåra i processerna för denna utveckling.    
 
SCA ansluter sig till det yttrande och de synpunkter som ingivits från Skogsindustrierna. I 
övrigt vill SCA särskilt lyfta fram följande.  
 

• Ändringarna i artikel 15.3 innebärande att lägsta utsläppsgränsvärdet i intervallet 
ska gälla är inte ändamålsenligt och riskerar att kunna bli oproportionerligt för 
industrianläggningar att innehålla. För industriella anläggningar där produktions-
processen i många fall kan vara unik utifrån lokala förutsättningar m.m. är det en 
förutsättning att ett spann föreskrivs och att det vid behov finns dispens-
möjligheter. De krav på gränsvärden som ställs på anläggningar behöver beaktas 
utifrån den specifika anläggningens förutsättningar och möjligheter till positiva 
optimeringar i såväl användandet av råvaror som i utsläpp. SCA ser därför att 
förslaget kan riskera att skapa en hämmande effekt som i sin tur kan leda till längre 
myndighetsprocesser och därigenom även fördröja positiv utveckling av miljö-
vänligare anläggningar och produkter.  

 
• I ändringarna av artikel 14a och 27d föreslås att upprättande av miljölednings-

system, som ska inkludera en omställningsplan för en anläggning, blir ett krav och 
ska, såsom SCA förstår, utgöra ett tillståndsvillkor för en anläggning. SCAs 
verksamheter har miljöledningssystem och dessa utgör en viktig del för att ständigt 
förbättra miljöarbetet och nå uppsatta miljömål. Omställningsplaner kan i sig vara 
positiva och tydliggöra långsiktigt arbete men det behöver finnas en flexibilitet och 
utrymme för förändringar i en industrianläggnings omställningsarbete annars 
riskerar det att hämma utvecklingen om planen ständigt behöver prövas om. 
Förslaget innebär att väldigt långsiktiga planer (2030-2050) behöver tas fram, utan 
närmare hänsyn till att förändringar i industriella verksamheter många gånger 
påverkas av kortsiktiga faktorer som står utanför verksamhetsutövarens kontroll, 
t.ex. teknik, elförsörjning, marknads- och samhällsutveckling. Förslaget är 
sammantaget inte tydligt vad gäller hur omställningsplaner ska användas, vilka 
konsekvenser det kan innebära för verksamhetsutövare bl.a. vad gäller kostnader 
och administration samt på vilket sätt en verksamhetsutövare blir bunden att följa 
sin omställningsplan. 
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